
Peter, Claudia 

Von: Knieps, Rainer [Rainer.Knieps@rhenag.de]

Gesendet: Dienstag, 8. Juli 2008 14:01

An: Planung63

Cc: Wazinski, Matthias

Betreff: WG: Online-Beteiligung der Stadt Lohmar v. 03.07.2008

,

07.08.2008

Sehr geehrte Frau Peter, 
  
seitens der rhenag bestehen gegen die Änderung keine Bedenken. 
 

Viele Grüße 

Rainer Knieps 
================================== 
rhenag 
Rheinische Energie Aktiengesellschaft 
Planung / Bauplan, E-PP 
Bachstraße 3 
53721 Siegburg  

Telefon 02241.107-292 
Telefax 02241.107-277  

mailto:rainer.knieps@rhenag.de 
www.rhenag.de 
==================================   
Vorsitzender des Aufsichtsrats:  
Dr. Georg Müller  
Vorstand: 
Dipl.-Kfm. Ulrich Henkel 
Dr. Hans-Jürgen Weck 
Handelsregister: AG Köln HRB 35215  

-----Ursprüngliche Nachricht----- 

Von: Peter, Claudia [mailto:claudia.Peter@lohmar.de]  

Gesendet: Donnerstag, 3. Juli 2008 11:30 
An: Burk, Achim; Soeffler, Andreas; Baerbel.Heils@ekir-lka.de; beate.klueser@rhein-sieg-kreis.de; 

einzelhandelsverband@ehvbonn.de; Vogt, Christine; Tofall, Dierk; Schloesser, Dietmar; Roder, Edith; 
rheinkreise@lwk.nrw.de; g.jaax2@deutschepost.de; gabriele.struewe@rhein-sieg-kreis.de; goetz.funke@roesrath.de; 

kirchengemeinde.honrath@t-online.de; Hanne.Dickmann@koeln-bonn-airport.de; pv@kakilohmar.de; Schuld, Heinz-
Dieter; Vortmann, Hermann-Josef; poststelle@gd.nrw.de; jochen.doering@siegburg.de; J.Knipp@overath.de; 

joerg.fehres@bezreg-koeln.nrw.de; Johannes.Spielberg@rsag.de; karl-heinz.sandkuehler@bahn.de; Solbach, 

Karlheinz; Boddenberg, Klaus; Klaus.Hebekeuser@rsag.de; Bauleitplanung@Aggerverband.de; Beer, Marc; ETE-N-
LPosteingangBehoerden@rwe.com; martin.partsch@koeln-bonn-airport.de; Wazinski, Matthias; Hildebrand, Michael; 

Klein, Michael; michaela.koch@ekir-lka.de; monika.hebenstrick@bezreg-koeln.nrw.de; planung@neunkirchen-
seelscheid.de; Wolff, Peter; Ev.kirche-wahlscheid@t-online.de; Rhein-Sieg-Erft@wald-und-holz.nrw.de; Knieps, 

Rainer; neuerbourg@bonn.ihk.de; Ralf.Langer@wald-und-holz.nrw.de; Reinhold.Trevisany@rsag.de; Drolshagen, 

Rolf; rudolf.dohmes@brd.nrw.de; Boelingen, Sabine; ChrispeelsC@Troisdorf.de; plan3.as-k@strassen.nrw.de; 
Hanraths, Stefan; Bauleitplanung@rbk-online.de; thorsten.schwark@bahn.de; Pfau, Ulrike; Armster, Ursula; 

u.meng@overath.de; vera.lansmann@siegburg.de; Wehrbereichsverwaltung West; Perscheid, Wolfgang; 
wolfgang.rotter@brd.nrw.de 

Betreff: Online-Beteiligung der Stadt Lohmar v. 03.07.2008 

 

12. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 31 im Bereich der Rohrbergstraße in Lohmar-
Hoven  

hier:   Beteiligung der Behörden und sonstiger Träger öffentlicher Belange gem. § 4 Abs. 2 
BauGB 



 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

der Rat der Stadt Lohmar hat in seiner Sitzung am 03.06.2008 die Offenlage für die 12. Änderung 
des Bebauungsplanes Nr. 31 im Bereich der Rohrbergstraße in Lohmar-Hoven beschlossen. 

Die Änderung des Bebauungsplanes verfolgt die Ausweisung eines neuen Baufensters im Bereich 
der Rohrbergstrasse. 

Die Beteiligungsunterlagen für das o.g. Verfahren können Sie auf der Internetseite 
www.lohmar.de/index.php?id=2425 einsehen und gegebenenfalls herunterladen. Ich erbitte Ihre 
Stellungnahme innerhalb eines Monates nach Eingang dieser E-Mail. Sollte bis dahin keine 
Antwort eingegangen sein, gehe ich davon aus, dass Ihre Belange nicht berührt werden.  

Ihre Stellungnahmen zu Bauleitverfahren können, wie bisher per Post oder online via E-Mail 
erfolgen. Die Adresse lautet planung@lohmar.de. 

Ich mache Sie darauf aufmerksam, dass Stellungnahmen, die nicht innerhalb dieser Frist 
abgegeben wurden, bei der Beschlussfassung unberücksichtigt bleiben können (§ 4 a Absatz 6 
Baugesetzbuch).  

Die Beteiligung der Öffentlichkeit gem. § 3 Abs. 2 BauGB findet in der Zeit vom  

14.07.2008 bis einschl. 15.08.2008 

bei der Stadtverwaltung Lohmar, Bauaufsichts- und Planungsamt, Hauptstr. 27 - 29, 53797 
Lohmar, während der Dienststunden statt. 

Für Rückfragen stehe ich Ihnen gerne zur Verfügung. 

 

Mit freundlichen Grüßen  
i.A. 
Claudia Peter 
Dipl. Ing., M.Sc.  

 
Stadtverwaltung Lohmar 
Bauaufsichts- und Planungsamt  
Claudia Peter 
Hauptstr. 27-29, 53797 Lohmar  

Durchwahl        02246/15-343 
Fax                  02246/15-8343 
E-Mail              claudia.peter@lohmar.de  

 

,

07.08.2008


